
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 290

20 Ιουνίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση Τσίμνια 
Δ.Δ. Φίλιας Δήμου Καλλονής Ν. Λέσβου .................... 1

Κήρυξη ως δημόσιας δασικής έκτασης 6,396 στρεμ. 
ως αναδασωτέας, στη θέση «Προσήλια ή Τουρ−
τούρια» Δ.Δ. Ραψάνης, Δήμου Κάτω Ολύμπου Ν. 
Λάρισας .................................................................................................. 2

Επικύρωση οριογραμμών υδατορέματος «PELECITI» 
στην θέση Κάμειρος Σκάλα του Δήμου Ατταβύ−
ρου Νήσου Ρόδου Νομού Δωδεκανήσου ................... 3

Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης στο τμήμα με 
στοιχεία ΑΒΓΔΕΖΗΘΙΚΛΑ του με αρ. 522 κοινό−
χρηστου τεμαχίου του Αγροκτήματος Δ.Δ. Λαχα−
νά του Δήμου Λαχανά Ν. Θεσσαλονίκης ................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   1551/14598 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση Τσίμνια 

Δ.Δ. Φίλιας Δήμου Καλλονής Ν. Λέσβου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως», 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
3. Το ν. 2503/1997 «περί διοίκησης, οργάνωσης, στελέ−

χωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».
4. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση της Γενικής 

Γραμματέας της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου περί με−

ταβιβάσεως αρμοδιοτήτων.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 24 και 117 παράγραφος 

3 του Συντάγματος.
6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 όπως 
τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 «Προστασία Δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»..

7. Τις υπ’ αριθμ. 180417/1180/8.7.1980, 182447/3049/ 
24.9.1980 και 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ 10.4.2008 αυτοψία εισήγηση του 
Δασολόγου Κουτσαμπάση Χαράλαμπου με την οποία 
προτείνει την κήρυξη ως αναδασωτέας −λόγω κατα−
στραφείσας από υλοτομία δασικής βλάστησης− την 
έκταση 5,9299 στρ. στη θέση Τσίμνια Δ.Δ. Φίλιας Δήμου 
Καλλονής Ν. Λέσβου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα της έκτασης 5,9299 στρεμμάτων, 
που βρίσκεται στη θέση Τσίμνια Δ.Δ. Φίλιας Δήμου 
Καλλονής Ν. Λέσβου και εμφανίζεται στο από Ιούνιο 
2008 σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:2.000, που συντάχθηκε 
από τον Δασολόγο της υπηρεσίας μας Κουτσαμπά−
ση Χαράλαμπο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 4 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

2987

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.06.30 10:02:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2988 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2989

    Αριθμ. 2266 (2)
Κήρυξη ως δημόσιας δασικής έκτασης 6,396 στρεμ. ως 

αναδασωτέας, στη θέση «Προσήλια ή Τουρτούρια» 
Δ.Δ. Ραψάνης, Δήμου Κάτω Ολύμπου Ν. Λάρισας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/22.6.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τ. Β΄) 

απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Θεσσαλίας «περί εξουσιοδό−
τησης των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών 
Δασών των Νομών, των Δασαρχών κ.λπ. να υπογράφουν 
με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας, σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 4397/34357/7.5.2008 αναφορά του 
Δασαρχείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της δημόσιας δασικής έκτασης των 6,396 στρεμ. που 
βρίσκεται στη θέση «Προσήλια ή Τουρτούρια» περιοχής 
Δ.Δ. Ραψάνης, Δήμου Κάτω Ολύμπου, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασική 
έκταση των 6,396 στρεμ., της οποίας η βλάστηση κα−
ταστράφηκε λόγω παράνομης κατάληψης και εκχέρσω−

σης, στη θέση «Προσήλια ή Τουρτούρια», περιοχής Δ.Δ. 
Ραψάνης, Δήμου Κάτω Ολύμπου, και η οποία ορίζεται:

Τμήμα ΑΝ1 (Ε = 3,950 στρεμ.)
Ανατολικά: Αγροτική έκταση.
Δυτικά: Δασική έκταση.
Βόρεια: Αγροτική έκταση.
Νότια: Δασική έκταση.
Τμήμα ΑΝ2 (Ε = 2,446 στρέμ.)
Ανατολικά: Αγροτική έκταση.
Δυτικά: Δασική έκταση.
Βόρεια: Δασική έκταση.
Νότια: Αγροτική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση, η οποία απεικονίζεται με τα στοι−

χεία ΑΝ1 (1,2,...24,25,1) και ΑΝ2 (1,2,... 18,19,1) στο διάγραμμα 
του Δασαρχείου Λάρισας το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο τμήμα της παρούσης, θα αναδασωθεί με τη 
φυσική διαδικασία.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση, καλύπτονταν από 
πρίνο, αριά, φιλίκι, δρύ).

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Λάρισα, 4 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ



2990 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2991

    Αριθμ. οικ. 1001 (3)
Επικύρωση οριογραμμών υδατορέματος «PELECITI» στην 

θέση Κάμειρος Σκάλα του Δήμου Ατταβύρου Νήσου 
Ρόδου Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 3010 (ΦΕΚ 91/Α/25.4.2002), περί 

«Εναρμόνισης του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Το ΑΡΘΡΟΝ 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/1989 (ΦΕΚ 
59/Δ/3.2.1989) απόφασης Κτιριοδομικός Κανονισμός, «Δό−
μηση κοντά σε ρέματα».

3. Το ν. 3200/1955, άρθρο 8, περί «διοικητικής αποκε−
ντρώσεως».

4. Το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄/30.5.1997) περί «Διοίκη−
σης, Οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλων 
διατάξεων».

5. Το π.δ. 10 (ΦΕΚ 10Α/20.1.2000) «περί Ιδρύσεως Τμή−
ματος Περιβάλλοντος και Χωροταξίας Δωδεκανήσου 
στη Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 περί 
«άσκησης αρμοδιοτήτων πολεοδομικού σχεδιασμού».

7. Το ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 Α΄/13.6.1997) περί «βιώσιμης 
οικιστικής ανάπτυξης των πόλεων και οικισμών της χώ−
ρας και άλλων διατάξεων».

8. Το ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 A΄/9.3.1999) περί «Κύρωσης 
του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλων διατά−
ξεων».

9. Την υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 6708/11.12.2007 έγκριση της Δ/
νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν. Αυτοδιοίκησης Δωδ/
σου με την οποία ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν τα το−
πογραφικά διαγράμματα.

9. Το υπ’ αριθμ. 24618/07−6065/7.4.2008 έγγραφο της 
Δ/νσης Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
για έγκριση και επικύρωση της μελέτης.

10. Την υπ’ αριθμ. 840/13.5.2008 πράξη του Τμήματος 
ΠΕ.ΧΩ. Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Ατταβύρου.

Επειδή μετά τη θετική γνωμοδότηση και την θεώρη−
ση των τοπογραφικών διαγραμμάτων από τις Τεχνικές 

Υπηρεσίες της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Δωδεκανή−
σου, ως προς την ορθότητά τους, η Δ/νση Έργων της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου μετά από έλεγχο ενέκρινε 
την τεχνική έκθεση με την υδραυλική μελέτη, όπως 
διορθώθηκε με τις υποδείξεις της, και το Τμήμα ΠΕ.ΧΩ 
ενέκρινε την τεχνική έκθεση με τα περιβαλλοντικά 
στοιχεία που αφορούν στο φυσικό και ανθρωπογενές 
περιβάλλον, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των ορίων του ρέμα−
τος, ήτοι των πολυγωνικών γραμμών εκατέρωθεν της 
βαθιάς γραμμής του υδατορέματος το οποίο διέρχεται 
δια μέσου των ΜΓ 51 και ΜΓ 34 με ανοικτή διατομή, 
όπως φαίνεται με συνεχή και εστιγμένη μπλε γραμμή 
στο σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, 
που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο του Τμήματος 
ΠΕ.ΧΩ. Δωδεκανήσου με την υπ’ αριθμ. 840/13.5.2008 
πράξη του και που αντίτυπό του σε φωτοσμίκρυνση 
δημοσιεύεται με την παρούσα απόφαση. Ο καθορισμός 
των ορίων γίνεται: Για το τμήμα ρέματος που έχει μήκος 
περίπου 100 μ. με αρχή τα σημεία 1 (Χ = 843.745,91 και Ψ 
= 4.020.582,12) και 5 (Χ = 843.733,61 και Ψ = 4.020.576,00) 
και τέλος τα σημεία 3 (Χ = 843.693,86 Ψ = 4.020.652,74) 
και 2 (Χ = 843.705,55 Ψ = 4.020.656,50) (Σύστημα αναφο−
ράς ΕΓΣΑ ’87).

Τα τμήματα του κτηματολογικού ρέματος που δεν 
εμπεριέχονται στην μπλε γραμμή, παύουν να εξυπηρε−
τούν την ροή του ρέματος και ως εκ τούτου μπορούν 
να διατεθούν από το δημόσιο για κοινόχρηστες χρήσεις 
του οικισμού

Η παρούσα απόφαση ισχύει μόνον για την οριοθέτηση 
της κοίτης του αναφερόμενου υδατορέματος και δεν 
αφορά οποιοδήποτε έργο επ’ αυτού και για το οποίο θα 
πρέπει να τηρηθούν αυστηρά οι διαδικασίες της με την υπ’ 
αριθμ. Η.Π.1104/703/Φ104/14.3.2003 (ΦΕΚ 332/Β΄/20.3.2003) 
κοινή υπουργική απόφαση «διαδικασία Π.Π.Ε.Α. και Ε.Π.Ο. 
σύμφωνα με το άρθρο 4 του ν. 1650/1986, όπως αντικα−
ταστάθηκε με το άρθρο 2 του ν. 3010/2002...».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 27 Μαΐου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



2992 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2993

    Aριθμ. 29/19675/ΠΣΚ/311 (4)
Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης στο τμήμα με στοι−

χεία ΑΒΓΔΕΖΗΘΙΚΛΑ του με αρ. 522 κοινόχρηστου 
τεμαχίου του Αγροκτήματος Δ.Δ. Λαχανά του Δή−
μου Λαχανά Ν. Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 «Τρο−

ποποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λπ.» (ΦΕΚ4/Α΄).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 «κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο νόμου με τίτλο «Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης» των ισχυουσών διατάξεων για τη Νο−
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση» (ΦΕΚ 21/Α΄) όπως ισχύουν και 
ιδίως το άρθρο 63 για την αναπλήρωση των Νομαρ−
χών, όπως και την υπ’ αριθμ. 21/31.3.1995 απόφαση του 
Νομαρχιακού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 392/Β΄/11.4.1995).

3. Το υπ’ αριθμ. ΤΠΣΚ/οικ. 374/6.5.2008 σχετικό με το 
θέμα Εισηγητικό Σημείωμα του Τμήματος Πολεοδομι−
κών Σχεδίων και Κανόνων της Δ/νσης Πολεοδομίας 
Θεσ/νίκης.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π. δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α΄) και τη διαπίστωση ότι από τις κανονιστικού 
χαρακτήρα διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του 
οικείου Ο.Τ.Α.

5. Την υπ’ αριθμ. 10/1907/19.1.2007 απόφαση Νομάρχη 
Θεσσαλονίκης με θέμα: «Παροχή εξουσιοδότησης για 
υπογραφή εγγράφων “με εντολή Νομάρχη” στον Αντι−
νομάρχη Αγγούρα Ιωάννη», αποφασίζουμε:

1. Καθορίζεται ως επιτρεπόμενη χρήση «Εγκατάσταση 
χοιροστασίου» στο τμήμα με στοιχεία ΑΒΓΔΕΖΗΘΙΚΛΑ 
του υπ’ αριθμ. 522 κοινόχρηστου τεμαχίου του αγρο−
κτήματος του Δ.Δ. Λαχανά του Δήμου Λαχανά Ν. Θεσ−
σαλονίκης, εμβαδού 4000 τ.μ., όπως αυτό φαίνεται στο 
σχετικό διάγραμμα Κλ. 1:1.000, που θεωρήθηκε από τον 
Προϊστάμενο της Δ/νσης Πολεοδομίας και συνοδεύει 
την παρούσα.

2. Στο υπόψη τεμάχιο εξακολουθούν να ισχύουν οι 
σχετικές διατάξεις του π.δ. 24/30.5.1985 (ΦΕΚ 270/Δ΄) 
για την εκτός σχεδίου δόμηση καθώς και οι διατάξεις, 
που καθορίζουν ελάχιστες αποστάσεις από οικισμούς 
κ.λπ. των προς ανέγερση κτηνοτροφικών εγκαταστά−
σεων.

3. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο−
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 19 Μαΐου 2008 

Με εντολή Νομάρχη
Ο Αντινομάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΓΟΥΡΑΣ    



2994 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04002902006080008*


